- ' : Tel (0124) 302005
C AP 10080 PROVINCIA DI TORINO F:X (0124) 302935

Decreto SINDACO prot. N. 40/2015

IL SINDACO

Premesso che a far data dal 01 gennaio 2015 svolge le funzioni di Segretario Comunale presso il
Comune di Ciconio il Dott. Gianpiero ZANOLO in virtil di convenzione di segreteria in atto dalla
data stessa tra 1 Comuni di Aglié (capo convenzione), Ciconio, Cuceglio, Ozegna e Vialfré;

Premesso che, in seguito all'entrata in vigore della Legge 190/2012 “Disposizione per la prevenzione
e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella Pubblica Amministrazione", si rende necessario
provvedere alla nomina del Responsabile della Prevenzione delia Corruzione.

Visto l'art 1, comma 7,L 190/2012, che attribuisce 'iil”compito di incﬁviduare il suddetto soggetto
all' "organo di indirizzo politico”.

Vista la Deliberazione 15/2013 della CIVIT (Commissione Indipendente per la Valutazione, la
Trasparenza e I'Integrita delle Amministrazioni Pubbliche), che esprime l'avviso che “il titolare
del potere di nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione va individuato nel
Sindaco quale organo di indirizzo . politico amministrativo, salvo che il singolo Comune,
nell'esercizio della propria autonomia normativa ed organizzativa, riconosca, alla Giunta o ai
Consiglio, una diversa funzione”.

Atteso che,

— ai sensi dell'art. 1, comma 7, L 190/2012, "negli enti locali, il responsabile della Prevenzione
della Corruzione ¢ individuato, di norma, nel Segretario, salvo diversa e motivata
determinazione"; ,

— ai sensi dellart 99, D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale ¢ nominato dal
Sindaco del Comune.

DECRETA

Di nominare Responsabile della Prevenzione della Corruzione il Segretario Comunale il Dott.
Gianpiero ZANOLO.

Ciconio, 09 gennaio 2015 BTy
S Y,
O ik 4p |2
*] iia. é"‘;
Per accettazione 2/
Nf_{ri“@_q,/
Ciconio, 09 gennaio 2015
IL RESPONSABILEﬁ FRIGYALE ELETTORALE
Dott. Gianpi
i

Al
Y

/



